

خبر



افزایش ۲۵ درصدی حقوق مستمری بگیران روستایی

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: ۱۸۴ هزار خانوار در حال حاضر از این صندوق مستمری دریافت می‌کنند که این تعداد در حال افزایش است. حقوق‌ها در سال گذشته ۴۳ درصد و امسال نیز حدود ۲۵ درصد افزایش یافت. به سمت کیفی‌سازی خدمات و کفایت مستمری‌ها در حال حرکت هستیم که برای دستیابی به این دوامر با محاسبات بیمه‌ای برنامه‌ای تدوین کردیم و به دنبال پایبندی صندوق هستیم. بیت‌الله برقراری در خصوص برنامه‌های پیش روی این صندوق نیز گفت: اولین اولویت ما افزایش حقوق و سطوح درآمدی تحت پوشش آن صندوق بود؛ اولویت دیگر افزایش سالانه مستمری‌ها؛ و دیگری نیز بیمه تکمیلی بازنشستگان است که در سه استان اجرا شده و پوشش بیمه تکمیلی تمامی ۱۸۴ هزار بازنشسته را در دستور کار داریم.

برقراری افزود: ۴۴ اقدام تحولی در این دولت انجام دادیم همچنین بودجه صندوق ۱۶۵ درصد در این دولت افزایش یافت. وی درخصوص پایبندی صندوق روستاییان و عشایر و تعادل منابع و مصارف آن گفت: در این خصوص نکات قوت و ضعف سایر صندوق‌های بیمه‌ای کشور و محاسبات بیمه‌ای را استخراج کردیم، چراکه معتقدیم قوانین باید پیوست بیمه‌ای داشته باشد. لذا تمامی برنامه‌های ما بر اساس محاسبات بیمه‌ای است. در عین حال برنامه راهبردی بر اساس محاسبات بیمه‌ای تدوین کرده‌ایم که افق آینده را نشان می‌دهد و طبق آن، تراز مالی این صندوق تا ۲۰ سال آینده مثبت است اما نباید از مدار بیمه‌ای خارج شویم. همچنین بحث پشتیبانی صندوق مطرح است که الان وضعیت ما مطلوب است چون در حال جذب افراد جدید هستیم.

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در خصوص شرایط پوشش بیمه‌ای در این صندوق بیان کرد: هر فردی که در مناطق روستایی، عشایری و در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر زندگی می‌کند می‌تواند با شرط سنی ۱۸ تا ۵۰ سالگی و همچنین با مراجعه به کارگزاری‌های ما در سراسر کشور، به عضویت صندوق دربیاید. همچنین کشاورزان نیز می‌توانند با دریافت گواهی از جهاد کشاورزی و ارائه آن خود را بیمه کنند. پس از ثبت مشخصات افراد در سامانه و پرداخت حق بیمه رسماً بیمه می‌شوند و پس از رسیدن به سن بازنشستگی، فوت و یا از کار افتادگی، مستمری برای آنها و یا بازماندگانشان برقرار می‌شود. وی با بیان اینکه سن بازنشستگی در صندوق ۶۵ سالگی است، گفت: کسانی که در جوانی و مثلاً ۱۸ سالگی وارد صندوق می‌شوند، سنوات بیمه پردازی آنها تا ۶۵ سالگی بیشتر از ۳۰ سال می‌شود که برای اصلاح این بخش قانون در حال رایزنی هستیم. این در حالی است که بر اساس برنامه هفتم توسعه، ۷۰ ساله‌هایی که قبلاً سابقه پرداخت حق بیمه داشته‌اند، از ۱۰ سال سابقه می‌توانند بازنشسته شوند. برقراری با اشاره به اینکه در این دولت ۷۰۰ هزار نفر جذب صندوق شده‌اند، ادامه داد: اساسنامه صندوق اصلاح و پس از تأیید دولت، وارد شورای نگهبان شده و در انتظار تصویب است.

این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. یعنی سهم مردان از اشتغال ناقص یک میلیون و ۷۹۹ هزار و ۸۶۱ نفر گزارش شده است. همچنین سهم زنان از اشتغال ناقص ۵۲ درصد با جمعیتی حدود ۲۰۸ هزار و ۱۳۷ نفری به ثبت رسیده است.

بر این اساس جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. در حالی که ۳۷٫۷ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده‌اند.

کاهش روند اشتغال ناقص در نقاط شهری و روستایی

بررسی تغییرات بازار کار در پاییز امسال نشان می‌دهد که سهم شهرنشینان از اشتغال ناقص ۶٫۹ درصد بوده است که این آمار نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱ که ۸٫۳ درصد بوده کاهش ۱٫۴ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین جمعیت اشتغال ناقص در روستاها نیز مانند نقاط شهری روند کاهشی داشته است به گونه‌ای که از ۱۳٫۲ درصد به ۱۲٫۱ درصد رسیده است.

به طور کلی جمعیت شاغلان ناقص در شهرها با جمعیت یک میلیون و ۳۰۳ هزار نفری و در روستاها ۷۰۴ هزار نفری به ثبت رسیده است.

کاهش اشتغال ناقص در دولت سیزدهم

بررسی روند اشتغال ناقص در فصل‌های پاییز از سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که به ترتیب این نرخ ۹٫۵، ۱۰٫۶ و ۸٫۱ درصد بوده است. یعنی از آغاز به کار این دولت تاکنون به ۲٫۵ درصد کاهش رسیده است. نکته قابل توجه و نویدبخش در اشتغال ناقص این است که از سال ۱۴۰۰ تاکنون این نرخ کاهش داشته است و اکنون به پایین‌ترین نرخ رسیده و تک رقمی شده است.

بررسی این شاخص و افزایش نرخ مشارکت و اشتغال و کاهش آمار بیکاران در فصل پاییز نشان می‌دهد در دولت سیزدهم برای سومین مرتبه کاهش نرخ بیکاری رکورد خود را شکست از این رو طبق نتایج آمارگیری مربوط به پاییز ۱۴۰۲، ۶۴ میلیون و ۶۴۷ هزار نفر شاغل ۱۵ ساله و بیشتر از آن هستند که از این تعداد نرخ مشارکت اقتصادی فعال ۴۱ درصد (۲۶ میلیون و ۷۷۶ هزار نفر) و نرخ مشارکت غیرفعال ۵۸٫۵ درصد (۳۷ میلیون و ۸۲۷ هزار نفر) است.

۲/۵

درصد کاهش

بررسی روند اشتغال ناقص در فصل‌های پاییز از سال‌های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که به ترتیب این نرخ ۹٫۵، ۱۰٫۶ و ۸٫۱ درصد بوده است. یعنی از آغاز به کار این دولت تاکنون به ۲٫۵ درصد کاهش رسیده است



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

بهبود بهره‌وری نیروی کار با کاهش نرخ اشتغال ناقص در پاییز امسال

در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۶۶ هزار و ۸۳۹ نفر از جمعیت اشتغال ناقص کاهشی یافته‌اند

گزارش

فرزانه پیری

روزنامه نگار

بر اساس گزارش تازه منتشر شده مرکز آمار ایران نرخ اشتغال ناقص در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته از

۹٫۵ درصد به ۸٫۱ درصد رسیده است که نشانگر کاهش ۱٫۴ درصدی است. «اشتغال ناقص» یکی از شاخص‌های مهم بازار کار است که این رقم از برآورد جمعیت دارای اشتغال ناقص در سن کار (۱۵ ساله و بیشتر) به جمعیت شاغل در سن کار به دست می‌آید. اشتغال ناقص به این معناست که نیروی کار قادر به کار بیشتر (ساعات کاری کامل در هفته)

بوده‌اند ولی به دلیل محدودیت‌های بازار کار نتوانسته‌اند این نیاز خود را برطرف کنند. بر این اساس این افراد کمتر از میزان استاندارد و کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده‌اند. کار این افراد تحت عنوان اشتغال ناقص شناخته می‌شود. تغییرات نرخ اشتغال ناقص به عوامل اقتصادی، محدودیت‌های بازار کار، مناسبات سرمایه‌داری و نیروی کار فصلی بستگی دارد که کاهش روند این نرخ منجر به افزایش بهره‌وری نیروی کار و افزایش نرخ مشارکت می‌شود.

کشور در پاییز ۱۴۰۲ به ۸٫۱ درصد رسیده است. طبق این گزارش، در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۶۶ هزار و ۸۳۹ نفر از جمعیت اشتغال ناقص خارج شده‌اند. بررسی اشتغال ناقص در پاییز امسال نسبت به فصل بهار نیز نشان می‌دهد که در سه ماه اول امسال این نرخ ۸٫۳ درصد یعنی شامل جمعیت نزدیک به ۲ میلیون و ۱۰ هزار نفری بوده است که در پاییز امسال روند کاهش را به خود گرفته است.

کاهش ۱٫۶ درصدی اشتغال ناقص مردان

تحلیل وضعیت اشتغال ناقص در جمعیت مردان و زنان نشان می‌دهد که این سهم در مردان روند کاهشی داشته است و از ۱۰٫۳ به ۸٫۷ درصد رسیده که نشانگر کاهش ۱٫۶ درصدی است. سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد که

براساس داده‌های مرکز آمار در پاییز امسال، ۲۴

میلیون و ۷۷۵ هزار و ۹۱۳ نفر از جمعیت شاغل، در سن کار بوده‌اند و بخشی از این افراد کمتر از میزان خواست و توانایی خود در طول هفته کار کرده‌اند.

تعداد این افراد در پاییز امسال و در کل کشور، به ۲

میلیون و هفت هزار و ۹۹۸ نفر رسیده است. یعنی سهم اشتغال ناقص از کل اشتغال کشور در پاییز ۱۴۰۲ به ۸٫۱ درصد رسیده است

رهگیری اشتغال یک میلیون و ۱۰۰ هزار اتباع خارجی توسط وزارت کار

طبق قانون کار، اتباع بیگانه‌ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و در صورت اشتغال و به‌کارگیری، کارفرمای آنها متخلف و مشمول جریمه خواهد بود. طبق گزارش‌ها، طی ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۹۰ فقره پروانه کار برای نیروهای کار خارجی خواهان اشتغال توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صادر و ۳۱۲۲ مورد پروانه کار تمدید شده است.

به گزارش ایسا، سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی شهرویه‌ما سال گذشته از سوی معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ۱۶ استان راه‌اندازی شد. به موجب این سامانه تمام واحدهای اجرایی در استان‌ها موظف شدند درخواست‌های مرتبط با استفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند. کارفرمایان حقیقی و حقوقی متقاضی

بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در حال حاضر آمار اشتغال بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از اتباع خارجی به طور دقیق در اختیار این وزارتخانه قرار دارد. به گفته محمود کریمی‌بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور اتباع خارجی در کشور صرفنظر از ابعاد امنیتی، ابعاد فرهنگی و اقتصادی هم دارد و این وزارتخانه به کسانی هم توجه می‌دهد که حضورشان داخل کشور قانونی و قابل شناسایی باشد.

وی درباره آمار اشتغال اتباع خارجی در سامانه ملی رصد اشتغال می‌گوید: سامانه رصد اشتغال، سامانه ثبت اشتغال اجابتی اتباع ایرانی است چون با کد ملی ثبت می‌شود، لذا شناسه‌ها کدملی اتباع را قبول نمی‌کند. در حال حاضر زیرساخت‌های اعطای پروانه و مجوز کار به اتباع خارجی در دولت سیزدهم کاملاً غیرحضور است و این فرایند با هماهنگی وزارت کشور در سال گذشته الکترونیکی شده است.



عکس: ایستا

فنی و تخصصی مشغول به کار هستند و بیشتر در پروژه‌های ساختمانی فعالیت دارند. محدوده سنی نیروهای کار خارجی نیز طبق سرشماری صورت گرفته تا اواسط خردادماه امسال حاکی از آن است که ۶۳۹ هزار و ۸۷۲ نفر از اتباع کشور افغانستان در محدوده سنی ۱۸ تا ۶۰ سال هستند و کم‌تر از یک درصد این افراد و معادل ۶۴۰ هزار نفر با داشتن مهارت‌های فنی و تخصصی در بازار کار حضور دارند.

۲۷ هزار و ۳۳۶ مورد اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی شناسایی و ۱۳ هزار و ۴۰۰ کارفرمای متخلف مورد اعمال جرائم قانونی قرار گرفتند. ۲۵۵ هزار کارت کار نیز در سال ۱۴۰۱ برای اتباع خارجی صادر شده است. مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: بیشتر اتباع خارجی با جمعیت بالا از کشور افغانستان بوده که در حوزه مشاغل ساده و بدون نیاز به مهارت

کارفرمای متخلف در دستور کار ۶ ماهه امسال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته و محقق شده است. محسن ابراهیمی، مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تشریح جزئیات آمار مربوط به حوزه اشتغال اتباع خارجی می‌گوید: تعداد ۲۴ هزار و ۷۵۰ مورد بازرسی از کارگاه‌ها، ۱۹۲۷ فقره گشت مشترک شناسایی اشتغال اتباع غیرمجاز و شناسایی ۶۷۰۵ مورد